COMUNICADO Nº 01

AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 045/2021

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC, por meio de

sua Comissão de Licitação, torna público para conhecimento de todos os

interessados, que o CHAMADA PÚBLICA 045/2021, tendo por objeto a contratação

de empresa especializada para desenvolver e implementar plataforma para o

monitoramento da restauração da vegetação nativa e reflorestamento no Brasil, por

meio de carga manual e integração remota via webservices para consumo de dados

vetoriais das feições ambientais e do uso e cobertura de solos e de cadastro de

projetos de restauração, em atendimento ao Projeto “"Interactive Technologies Applied

to Enviromental Restoration”, foi REVOGADA por motivo de conveniência e

oportunidade administrativa.

Brasília-DF, 14 de maio de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO